363.

(357).

Gratias ago pro communicatis. Ut utar facilius bonitate Tua, bibliopolae dedi, qui me moratur.

Regi et Munchhusio rationes proposui, ob quas ad munus academicum minus nunc quam junioribus annis aptus sim. Videndum num insistant.

Valeo sic satis, neque videor mihi imbecillimo uti cerebro, sed hiemes mihi molestae sunt, et vix aliquem morbum effugio, quando frigus me ferit.

Est quod a Te rogem amicum officium. Haude Berolino a me petiit, ut minoris Physiologiae Germanicam versionem sibi pararem. Tentavi, res mihi videtur longa, nimium absuntura otii mei, quod ea aetate non oportet negligere. Estne Vobis aliquis qui vellet laborem suspicere? Emendarem ego. Bibliopola honestas conditiones offert.

Non potui recusare, quin ad Bomarii dictionarium¹⁾ notas adspicerem, sed is levis est labor. Caeterum in Bibliotheca botanica laboreo. Immensum erit opus, Photiano²⁾ fere simile, sed numero scriptorum, ut facile vides, longe superat.

Enumeratio nova ad finem tendit. Index sub prelo est et editionum citatarum catalogus. Adeoque non potero Linnaeo multum uti neque possum editionem morari ob vicinas nundinas. Et tamen suspicor tabulas non fore expeditas.

1) Valmont de Bomare, Dictionnaire d'histoire naturelle etc. Eine neue Auflage in 12 Bd. erschien in Yverdon 1768—69. BB II, 547.

2) Bibliothek oder Myriobiblon des Patriarchen Photios im 9. Jahrhundert. Abhandlungen d. K. Ges. d. Wiss. zu Göttingen. Math.-phys. Kl. N. F. Bd. 11, 2. 27

Nihil valde novi vidi, et mei fasciculi nescio quomodo undique moras nectunt.

Spes est aliqua me a Kiernandro exque Bengala plantas aliquas accepturum siccas.

Tu vero, amplissime Gesnere, vale et me porro ut soles ama. Bernae die 15. Mart. 1768.

364.

(358).

Misi heri per currum publicum, Gesnere amplissime, libros Tuos, quibus hactenus usus sum, tum folia nova Historiae stirpium, tomi quidem tertii omnia, tum praefationem. Reliqua impressa sunt, sed nondum nitide habeo, neque icones.

Quis possit ille Millerus esse, suffectus in locum Werlhofii?

Fac quaeso ut Vogelinus in aliquot paginis¹⁾ experimentum faciat, nam taedium laboris ferre nequeo. Velim tentet vires in capite XXII, quod breve est.

Viennensia illa quaeso, ut id fieri poterit, mecum communica, inviolata remitto, tardius tamen. Altman et Schorai(?) accepi.

Heri advenerunt tandem a. 1760 Commentt. Acad. Parisinae et artes aliquae. Vitam sedentariam, quam hac hieme vixi, nunc paulum mutabo. Certum vero est mihi, aut Bernae aut Gottingae me unice dare literis. Negotia civilia non ita de me meruerunt, ut brevem vitam iis impendere velim.

Laudat Sixius opus botanicum March. de S. Simon. De Burmanni Indicis nihil inaudivit.

Quando advenient Suecica, mittam, cum videam nova genera Bergii²⁾ continere. Nomenclator sub prelo est.

Vale, suavissime Gesnere, et me porro ama. Bernae, die 26. Mart.

365.

(359).

Plurimum Tibi debo, Gesnere humanissime, ob libros communicatos. Legi pene omnes, redibunt proximo cum curru publico. Indignor Traburchio, qui mei typographi erroribus in erratis emendatis abutitur.

Haenius scripsit, offert reconciliationem, oppressus ut puto a Swietenio. Ei interdictum fuit ne de irritabilitate scribebat, sero nimis. Scripsi ut mittant illud F. Putaveram me jam misisse. Tabulas non omnes habeo.

1) Der Prima lineae physiologiae.

2) P. Joh. Bergius, Descriptio plantarum ex Capite bonae spei. Stockholm 1767. BB II, 461.

Hanoverani silent. Suspicor morbum Munchhausii in mora esse.

Burmannus misit plantas Indicas. Ut advenient ita ad Te curabo. Sic opus Marchionis de St. Simon, quod auctor pariter ad me misit.

Suecica nondum advenerunt et exemplar meum Bergii videtur interisse. Careo Alexandri Aphrodisii quaestionibus medicis et physicis¹⁾. Si forte in bibliotheca aliqua Vestrate essent, desiderarem communicationem: est inter botanicos scriptores Graecos, quos propediem absolvvi. Hi soli 20 fere schedas replebunt, quod omnes undique conquisiverim. Transeo ad Arabas.

Tissotus non petit Vindobonam. Middletonius²⁾, omnium inoculatorum natu maximus, ab imperatrice vocatus est.

Vale, Gesnere suavissime, et me ut soles ama. Die 16. April. 1768.

366.

(360).

His diebus adventat novus fasciculus; quos mecum pro Tua humanitate communicasti, Gesnere praestantissime. Ea omnia in duos fasciculos congesta heri ad Te redierunt. Non sum ausus schedas operis mei, quas nunc Te plenas habere puto, cum libris miscere, cum viderim Alexandrum Tuum Aphrodisium satis profundum vulnus accepisse, ut tamen liber ipse nihil sit passus. Pro iis omnibus gratias ago plurimas; si forte Avenzoaris Theisir³⁾ inter Vestra fuerit, averem inspicere.

Progredior in historia Arabistarum, illepidio labore, cui vero restauratores succedent, et princeps Gesnerus.

Opus meum plenum nunc habere debes. Adjeci novum tomum Operum minorum, cujus duo alia exempla sunt unicum Morgagno, quod Cl. Schultheß curabit, alterum Ludwigio ad Thomannum mitendum.

Gouanus multa, nimis multa, minatur et typographos quaerit.

Inoculationem dirigo principum Holsatiae; optime hucusque successit, ut nihil ultra possit desiderari.

Ab Hanoveranis ultimas literas exspecto. Rem totam divinae commendo Providentiae neque urgeo, nolo tamen, si urgent, deesse